

Referat af kredsrådsmøde med Samsø Kommune den 7. maj 2021

I mødet deltog politidirektør Kirsten Dyrman, chefanklager Marian Thomsen, chefpolitiinspektør Klaus Arboe Rasmussen, stabschef Frits Kjeldsen, borgmester Marcel Meier, kommunaldirektør Mogens Wehrs, forvaltningschef for Børn, Unge og Kultur Helle Griebel Anesen og forvaltningschef for Social, Sundhed og Beskæftigelse Dorthe Lykke Jensen.

Marcel Meier bød velkommen.

1. Generel orientering fra Østjyllands Politi, herunder om den nye flerårsaftale for politi og anklagemyndighed

Kirsten Dyrman takkede for det gode samarbejde og orienterede generelt, herunder om flerårsaftalen for politi og anklagemyndigheden 2021 – 2023, som blandt har fokus på en nærhedsreform af politiet, styrkelse af politistyrken og indførelse af såkaldte politigarantier, som indebærer, at politiet skal komme ud til borgerne i visse situationer, fx ved indbrud i private hjem, vold, voldtægt mv.

Flerårsaftalen har blandt andet til formål at bringe politiet tættere på borgerne gennem øget patruljering og oprettelsen af nærpoltistationer, herunder i Odder.

Kirsten Dyrman orienterede herudover om oprettelsen af en ny national efterforskningsenhed for kompleks og kredsoverskridende kriminalitet, hvor Statsadvokaten for Særlig Økonomisk og International Kriminalitet (SØIK), Særlig Efterforskning Vest (SEV), Særlig Efterforskning Øst (SEØ), Grænsecenter Øresund (GCØ), politiets Landsdækkende Center for It-relateret økonomisk Kriminalitet (LCIK) samt store dele af Nationalt Efterforskningscenter (NEC), Nationalt Cyber Crime Center (NC3) og Nationalt Kriminalteknisk Center (NKC) vil blive samlet i to afdelinger placeret i henholdsvis København og Aarhus.

2. Generel orientering fra borgmesteren

Marcel Meier takkede for det gode samarbejde og orienterede om situationen på Samsø.

Samsø-festival er aflyst i år, men der forventes en del turister også som følge af, at der igen i år vil blive billige eller gratis færgebilletter til øerne, ligesom der er indsat en ekstra ny færge mellem Aarhus og Samsø for gående og cyklende rejsende.

Helle Griebel Anesen orienterede om området for børn, unge og kultur, herunder vedrørende misbrug og salg af euforiserende stoffer og håndteringen af de indførte Covid 19-restriktioner.

Dorthe Lykke Jensen orienterede om social-, sundheds- og beskæftigelsesområdet, herunder befolkningstilvæksten på øen.

3. Drøftelse af den nuværende situation med Covid-19

Politiets og kommunens indsats og udfordringer i relation til håndteringen af corona-epidemien blev drøftet.

4. Drøftelse af kriminalitetsudviklingen i Østjyllands Politikreds med fokus på vold samt indbrud i privat beboelse

Klaus Arboe redegjorde for kriminalitetsudviklingen i politikredsen, herunder den stabilt lave kriminalitet på Samsø.

5. Drøftelse af samarbejdet i relation til såkaldte genopdragelsesrejser, som nu er kriminaliseret i straffelovens § 215 a

Emnet blev drøftet.

6. Eventuelle forslag til indsatser i 2022 samt ønsker til indholdet af Samarbejdsplanen 2022

Kirsten Dyrman oplyste, at der var gode erfaringer med afholdelse af virtuelle borgermøder vedrørende fx digital tryghed og indbrud i privat beboelse.

7. Eventuelle forslag til tema for det fælles kredsrådsmøde i efteråret 2021

Kirsten Dyrman oplyste, at der var gode erfaringer med afholdelse af virtuelle borgermøder vedrørende fx digital tryghed og indbrud i privat beboelse.

Færdsel på landeveje blev drøftet som forslag til et emne på det forestående fællesmøde, der afholdes den 30. november 2021.